
第 38 回 筑後地区がん薬物療法研修会 

 

 

 

 

 

 

 

記  

日 時 ： 令和 ２ 年 ２ 月 25 日 (火) 19：00 ～ 21：00 

会 場 ： 久留米シティプラザ  5F 『 大会議室 』  TEL:0942-36-3000 

＊+＊+＊+＊+＊ プ ロ グ ラ ム ＊+＊+＊+＊+＊ 

座長： 大牟田市立病院 薬剤部  陣内 優 先生 

＜話題提供＞ 19：00～19：30  

 

『 膵癌の薬物療法  ～切除不能な膵癌のレジメン管理～』 
  

講師： 朝倉医師会病院 薬剤科  福江 善彦 先生  

  

＜特別講演＞ 19：30～21：00  

『進行・再発トリプルネガティブ乳がんの新たな治療戦略』  
 

講師： JCHO 久留米総合病院 乳腺外科 部長 山口 美樹 先生 

 

 ＊ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号Ⅴ—2】（90 分）1 単位に該当します。 

 ＊ 福岡県筑後地区病院薬剤師会 1 単位（区分 2）の認定を受けております。 

＊ 尚、当日は軽食をご用意しております。  

＊ 会費として 500 円を頂戴しております。（研修会運営費として） 

＊ 今回は無料駐車券の発行を行いませんので、あらかじめご了承ください。 

※日本薬剤師研修センターの研修単位は予定しておりません。ご了承ください。 

 

共催 

（一社）福岡県病院薬剤師会／（一社）久留米三井薬剤師会／福岡県病院薬剤師会筑後支部会 

筑後地区がん薬物療法研修会/NPO 法人よりよい地域医療を応援する会/中外製薬株式会社 

開催中止のお知らせ 
国内での新型コロナウイルス感染者拡大しております。 

福岡県内での 2 名感染者発生を受けまして感染者拡大を避けるため、 

『第 38 回 筑後地区がん薬物療法研修会』の開催を急遽中止させていただくことになりました。 

ご参加・単位取得を予定されておりました薬剤師の先生方におかれましては大変ご迷惑をおかけ

いたしますが、今後とも筑後地区がん薬物療法研修会をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 


